АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНОСИНЮХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 11.10.2018  г.                                                                                                       № 57
ст-ца Подгорная Синюха

Об утверждении муниципальной целевой программы "Развитие культуры муниципального образования»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района, в соответствии   с Федеральным законом от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района от 08 сентября  2018 года № 47 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района», постановлением администрации Подгорненского сельского поселения от 08 сентября  2018 года «Об утверждении перечня муниципальных программ Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района» постановляю:

           1.Утвердить муниципальную программу Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского "Развитие культуры муниципального образования» (прилагается).

2. Начальнику общего отдела администрации Подгорносинюхинского сельского поселения  обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее дня его опубликования (обнародования) и вступления в силу решения Совета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района «О бюджете Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района на 2019 год», предусматривающего соответствующее финансирование в 2019 году муниципальной программы Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района "Развитие культуры муниципального образования».
Глава Подгорносинюхинского сельского

поселения Отрадненского района

   В.Н. Меньшаев

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                      УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

                                                                                        от 11.10.2018г  № 57

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие культуры муниципального образования»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	«Развитие культуры муниципального образования»

	Основание для разработки Программы
	Исполнение Подгорносинюхинским сельским          поселением полномочий согласно Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления         в  Российской Федерации» в части  создания условий для организации и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры

	Координатор

муниципальной программы
	Администрация Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	Участники Программы
	Администрация Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	Цели муниципальной программы
	Повышение интеллектуального уровня культурного продукта, качества и доступности муниципальных услуг в сфере культуры и искусства Подгорносинюхинского сельского поселения для всех категорий потребителей.

	Задачи муниципальной программы
	Создание благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрового потенциала отрасли культуры, модернизация культурной сферы на территории поселения.

Творческое и технологическое совершенствование, создание условий для свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниям муниципальных учреждений культуры   Подгорносинюхинского сельского поселения сохранение и предотвращение утраты культурного наследия Кубани, сохранение и развитие художественно-эстетического образования и кадрового потенциала в муниципальных учреждениях культуры и искусства Подгорносинюхинского сельского поселения.

	Сроки и этапы реализации муниципальной Программы
	2019-2021 г

в один этап

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования из  бюджета сельского поселения:   6 177,0 тысяч рублей, в том числе:

год

всего

Бюджет поселения

Краевой бюджет

2019
2 059,0
2 059,0

2020
2 059,0
2 059,0

2021
2 059,0
2 059,0

итого

6 177,0
6 177,0

	Контроль за выполнением муниципальной Программы
	Администрация Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района.